

دریچه

سردار احمدی مقدم:

پلیس مبارزه با جرایم اقتصادی تشکیل می‌شود

● **فارس:** سردار اسماعیل احمدی مقدم در همایش «ملی پیشگیری انتظامی از جرم» که صبح دیروز در پردیس غیر دانشکده انتظامی امین برگزار شد، اظهار کرد: ما نباید در دانش، واردکننده باشیم. وی افزود: در حوزه‌های پلیسی، انتظامی و دفاعی از ابتدای انقلاب به استقلال رسیدیم، قبلا مستشاران خارجی منتقل‌کننده علوم و فنون تجهیزات بودند اما بعد از پیروزی انقلاب با تکیه بر شعار استقلال، تلاشمان این بود که پایه استقلال، دانش باشد. فرمانده نیروی انتظامی با تاکید بر اینکه دانش عنصر اساسی همه قدرت‌ها و توانایی‌هاست گفت: استقلال واقعی جز با تولید دانش محقق نمی‌شود. البته برخی پلیس‌های دنیا هستند که ظاهری پیشرفته دارند اما درون‌زا نیست و اگر رابطه‌شان را با بیرون قطع کنند، خاموش می‌شوند. سردار احمدی مقدم پیشگیری را امر بسیار مهمی عنوان کرد و افزود: این ادبیات در کشور ما توسط رهبر انقلاب مطرح شد، آن هم زمانی که فرمودند پیشگیری مقدم بر درمان است. وی ادامه داد: در ناجا و دستگاه قضایی هم امروز این شعار یک شعار محوری است که پیشگیری مقدم بر برخورد و مقابله است، ضمن اینکه از حدود ۱۵سال قبل در نیروی انتظامی این ادبیات مورد بحث و کنکاش قرار گرفت و تلاش شد تا فرآیند عملیات انتظامی به برقراری نظم اجتماعی، پیش‌بینی و کنترل، پیشگیری، یکگیری و کشف و مقابله به درستی طی شود. وی با اشاره به تشکیل پلیس پیشگیری گفت: ما همچنین در حوزه یکگیری و کشف، امروز پلیس فتا و پلیس مبارزه با مواد مخدر را داریم؛ ضمن اینکه به‌زودی پلیس مبارزه با جرایم اقتصادی نیز تشکیل خواهد شد. فرمانده انتظامی ناجا با اشاره به بحث برخورد تصریح کرد: بخش مهمی از کشف‌ها را کلاترئی‌ها انجام می‌دهند و بخش مهمی از اطلاعات نیروی انتظامی از طریق کلاترئی‌ها تأمین می‌شود، به‌طوری‌که می‌توان گفت ۵۰درصد از کل کشف‌ها در نیروی انتظامی ازسوی کلاترئی‌ها صورت گرفته است.

مصرف حتی یک بار آفتامین‌ها اعتیادآور است

● **ایسنا:** مدیرکل آسیب‌های اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت: حتی یک بار تجربه مصرف مواد مخدر و ترکیبات ناشی از آفتامین‌ها هفت‌تاهشت سال در بدن باقی می‌ماند و اعتیادآور است. لذا باید آگاهی‌ها درست به مردم ارائه شود. اقطار، مردم را به‌عنوان سرمایه اصلی توسعه کشور دانست و تاکید کرد: اعتیاد به مواد مخدر صنعتی و روانگردان‌ها سلامت بخشی از سرمایه انسانی کشور را از بین می‌برد و به‌عنوان مانع توسعه به شمار می‌رود، ضروری است برای رفع آن مردم را در قالب سازمان‌های مردمی و انجمن‌ها به مقابله با اعتیاد فرا بخوانیم.

ادامه از صفحه ۱۶

قسمت پنجم: زیبا

زیبا به تهران می‌آید و به‌عنوان کارگر در بیمارستانی مشغول به کار می‌شود. «شب‌ها هم در همانجا می‌مانم و روی یک میز می‌خوابیدم. بعد از شش‌ماه به من حقوق دادند و توانستم یک اتاق اجاره کنم.»

بعد از مدتی شخصی را که او نیز صورتش سوخته بود، برای ازدواج، به زیبا پیشنهاد می‌دهند. «من فکر می‌کردم چون او هم مشکل من را دارد، با هم تفاهم داریم و می‌توانیم زندگی خوبی داشته باشیم. اما غافل از اینکه او افسرده بود و دایم‌الخمر. حاصل آن ازدواج ناموفق، چهارفرزند ناموفق بود. فرزندانم به من می‌گویند اصلا تو چرا ازدواج کردی؟ چرا بچه‌دار شدی؟» گویا همه از زیبا گریزانند؛ «مادرم بعد از ازدواج‌به من گفت دیگر اینجا نیا. خودت کم بودی حالا شدید دوتفر». اما زیبا دوست نداشت لحظه‌ای فرزندانش را تنها بگذارد؛ «می‌خواستم مثل دیگران لحظاتی را در مهدکودک با فرزندانم باشم، اما به من گفتند بچه‌های مردم از تو می‌ترسند. فرزندت را بگذارد برو. همه به‌خاطر ظاهر من از فراری بودند. نه در مدرسه دوستی داشتم نه در محل کار. به همین دلیل بود که به کتاب پناه بردم و با او دوست شدم که آن هم کاش نبود. هر چه بیشتر می‌فهمی بیشتر رنج می‌بری. سال ۵۹ که من با مدرک دیپلم سر کار رفتم، معاون ششم ابتدایی بود. همه همکارانم رتبه می‌گرفتند جز من. به من گفتند اصلا مدرک دیپلمت را رو نکن.»

زیبا خاطره دختران شین‌آباد را در من زنده می‌کند. او نیز نگران است: «کاش هر چه به آنها می‌دهند خرج زیبایی‌شان کنند. کاش درجای دیگر هزینه نشود.» زیبا این روزها خسته و درمانده به‌نظر می‌رسد. دستش دراز نیست، اما اگر دستی گشاده دارید، کاش او را فراموش نکنید.

شرق: تبعات بحران کم‌آبی و بی‌آبی هرروز بیش‌ازپیش خود را نشان می‌دهد، در جدیدترین رویداد پیرامون این مساله، روز گذشته فرماندار تهران با اشاره به اینکه امسال شاهد کاهش ۲۵درصدی بارندگی بودیم، گفت: «اگر برای سال ۹۴ در بخش آب و فاضلاب استان تهران تدبیری اتخاذ نشود، حتما آب جیره‌بندی خواهد شد.»

به گزارش ایلنا، عیسی فرهادی صبح روز چهارشنبه در جلسه کمیته برنامه‌ریزی شهرستان تهران گفت: «با توجه به مسایلی که در بخش آب و فاضلاب استان تهران مطرح است، باید عنوان کنم که ما ۴۹درصد نسبت به رسیدن به نقطه‌مطلوب فاصله داریم و لازم است برای مناسب‌شدن وضعیت آب‌وفاضلاب استان تهران اقدامات لازم انجام شود.»

وی با تاکید بر کاهش ۲۵درصدی بارندگی در پایتخت، گفت: «قطعاً روند کاهش بارندگی ادامه دارد و اگر برای سال ۹۴ در بخش آب و فاضلاب استان تهران تدبیری اتخاذ نشود، حتما آب جیره‌بندی خواهد شد. در این زمینه باید برای ۸۵۰میلیون‌مترمکعب فاضلاب تولیدشده برنامه‌ریزی شود، در برخی از کشورها شاهد این هستیم که با اقدامات لازم، فاضلاب را به آب شرب تبدیل می‌کنند ما می‌توانیم در شرایط فعلی کارهایی را انجام دهیم که حداقل این فاضلاب برای بخش کشاورزی و صنعت قابل استفاده باشد. لازم است برای این موضوع، وزارت جهاد کشاورزی و آب‌فاضلاب استان تهران برنامه‌ریزی مناسبی انجام دهند. با مشکلات احتمالی‌ای که در سال آینده در بحث آب با آن مواجه می‌شویم، این برنامه‌ریزی‌ها لازم است.»

سه‌روز پیش نیز بر اساس گزارشی که پایگاه اطلاع‌رسانی دولت منتشر کرد، اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور، با توجه به گزارشات سازمان هواشناسی و وزارت نیرو مبنی بر کاهش شدید میزان بارش‌ها و وجود محدودیت در منابع آب برای سال ۹۴، از وزارت کشور خواست تشکیل ستادهای بحران آب را با اولویت مساله خشکسالی در دستور کار قرار دهد.

جهانگیری این موضوع را در آخرین جلسه شورای‌عالی آب که روز دوشنبه برگزار شد، اعلام کرد و افزود: «با توجه به شرایط کنونی، ستاد بحران کشور باید مساله خشکسالی را به‌صورت عام و مساله آب شرب را به‌صورت خاص در سطح ملی دنبال کند و هشدارهای لازم را برای صرفه‌جویی و استفاده بهینه از منابع آب به مردم بدهد.

جوابیه مرکز تجارت جهانی فردوسی

لزوم اجرای مقاوم‌سازی بنا زیر نظر متخصص

توضیح: روابط‌عمومی مرکز تجارت جهانی فردوسی در پاسخ به گزارش سه‌شنبه، پنجم‌اسفندماه روزنامه «شرق» با عنوان «از اسم تقلبی تا تخلفات سازه‌ای»، مصاحبه رئیس کمیسیون معماری شورای شهر تهران با خبرنگاری میزان را به‌عنوان جوابیه ارسال کرده است. مشروح این مصاحبه را در ادامه می‌خوانید:

رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای‌اسلامی شهر تهران با بیان اینکه سازمان‌نظام‌مهندسی تنها مرجع اصلی صلاحیت‌دار برای رسیدگی به پرونده مجتمع تجارت جهانی فردوسی است، گفت: در صورت اثبات اشتباه سازه‌ای در این مجتمع سازمان مذکور، خطایان را به کمیته انضباطی معرفی می‌کند.

محمد سالاری در گفت‌وگو با خبرنگار اجتماعی میزان با تاکید بر اینکه وضعیت فعلی ساختمان مجتمع تجارت جهانی فردوسی با آنچه که درخصوص پاساژ علاءالدین اتفاق افتاد قابل مقایسه نیست، اظهار کرد: جمیع‌تجارت‌جهانی فردوسی با دریافت مجوز ساخته شده و نقشه‌های معماری و سازه این مجتمع به تایید شهرداری و مهندس‌های دارای صلاحیت در سازمان نظام‌مهندسی رسیده است.

رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای‌اسلامی شهر تهران با اشاره به اینکه یکی از شائبه‌های موجود درخصوص استحکام سازه است، اذعان کرد: مهندس‌های مربوطه در محاسبه شرایط از جمله سازمان‌نظام‌مهندسی، شهرداری منطقه، سازمان بازرسی شهرداری تهران، اعضای شورای شهر همراه با مالک حضور داشتند. وی با اشاره به ادعای مالک، بیان کرد: مالک معتقد است به‌عنوان یک انبوه‌ساز و تحت عنوان یک ارباب‌رجوع به شهرداری مراجعه کرده و به او پروانه ساخت ارائه شده است. در پیوست این پروانه تعدادی نقشه وجود داشت، مالک مکلف است متناسب با نقشه‌های تاییدشده پروژه را اجرا کند. این عضو شورای‌شهر افزود: مالک می‌گوید باتوجه به رعایت مراحل قانونی از سوی او اگر در این میان مشکلی رخ داده است، مسوولیتی برعهده ندارد.

رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای‌اسلامی شهر تهران با تاکید بر اینکه بنده سالاری خاطرنشان کرد: در صورت اثبات اشتباه سازه‌ای در این ساختمان شخص مهندسی که تاییدیه را از سوی نظام‌مهندسی امضا و نیز مجری که نقشه سازه را اجرا کرده است باید خسارت‌های لازم را پرداخت کنند. وی در پایان با بیان اینکه سازمان‌نظام‌مهندسی باید این افراد را به کمیته مهندسی ارجاع دهد، اذعان کرد: در این کمیته متناسب با قواعد حاکم بر سازمان‌نظام‌مهندسی، با این افراد برخورد می‌شود.

جامعه



عکس: عباس کوری، شرق

فرماندار تهران برای سال آینده اعلام کرد

احتمال جیره‌بندی آب درپایتخت

آب شرب و بهداشتی، تهیه، توزیع و نصب تجهیزات کاهنده مصرف آب برای مشترکان از جمله این پیشنهادات بود که پس از بحث و تبادل‌نظر به تصویب رسید.

در همین‌حال، همزمان با برگزاری چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی محیط زیست در تهران که روز گذشته پایان یافت، در مناظره‌ای که با عنوان مدیریت منابع آب برگزار شد، کارشناسان اعلام کردند سرانه آب در کشور در حال حاضر در مرز تنش قرار دارد و ظرف ۲۰سال آینده به مرز کمبود خواهد رسید.

عیسی بزرگ‌زاده معاون فنی شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران در این مناظره با بیان این مطلب، افزود: مجموعه بارش کشور بیش از ۴۰۰میلیاردمترمکعب است که از این میزان، ۹۲میلیاردمترمکعب رواناب و ۲۵میلیاردمترمکعب آب‌های نفوذی و ۱۳میلیاردمترمکعب جریان‌های ورودی است. به گفته وی، میزان آب‌های تجدیدپذیر در کشور را می‌توان سالانه ۳۰میلیاردمترمکعب عنوان کرد. وی با بیان اینکه در حال حاضر ایران در

مرز تنش آبی است، اظهار کرد: در حال حاضر سرانه آب برای هرنفر در سال در کشور هزارو۷۰۰مترمکعب تعریف شده در حالی که هزارو۷۱۰مترمکعب مرز تنش آبی، هزارمتر مکعب مرز کمبود آب و سرانه ۵۰۰مترمکعبی به معنای فقر مطلق آبی در یک کشور است.

معاون فنی شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران با بیان اینکه میزان بارش در کشور پکنواخت نیست، تصریح کرد: ۵۶درصد از بارندگی کشور در ۳۰درصد از مساحت کشور متمرکز شده است که این نیز مشکلات و معضلات آبی کشور را دوچندان می‌کند. وی با بیان اینکه سرانه آب تجدیدپذیر کشور نصف آسیا، یک‌نهم آمریکا شمالی و یک‌چهارم متوسط جهانی است، تاکید کرد: متوسط بارش در کشور حدود ۲۳۰میلیمتر است که از ۵۰میلیمتر در مناطق کویری تا هزارو۶۰۰میلیمتر در استان گیلان متغیر است. ۲۸درصد پهنه کشور یعنی یک‌سوم مساحت آن بارندگی کمتر از صدمیلیمتر دریافت می‌کنند.

وی تصریح کرد: یعنی در حقیقت کشور ایران هم از نظر میزان بارش و هم از نظر توزیع مکانی و توزیع زمانی به گونه‌ای است که جزو کشورهای خشک جهان تقسیم‌بندی می‌شود، اما متأسفانه مردم ایران به خشکسالی عادت ندارند. معاون فنی شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران با بیان اینکه حتی در دورافتاده‌ترین مناطق کشور آبی که برای شرب مصرف می‌شود، با آب بهداشتی و آبی که برای آبیاری باغچه استفاده می‌شود یکسان است، تصریح کرد: در حال‌حاضر میزان مصرف هرنفر بین هزارو۵۰۰هزارو۸۰۰مترمکعب است که به نظر می‌رسد عدم مدیریت مصرف منابع آب مهم‌ترین معضل کمبود آب در کشور درحال‌حاضر است.

وی با بیان اینکه در حال‌حاضر ۹میلیاردمترمکعب کسری مخزن در منابع آب زیرزمینی وجود دارد، یادآور شد: این در حالی است که همچنان میزان برداشت از این منابع به‌شدت در حال افزایش است. به این بخش از تبعات بحران کم‌آبی و بی‌آبی باید مساله خشک‌شدن رودخانه‌ها و تالاب‌ها و دریاچه‌های کشور و همچنین ته‌کشیدن سفره‌های آب زیرزمینی را نیز باید اضافه کرد، همه این موارد خود آثار و عواقبی مانند کاهش رطوبت خاک و بروز پدیده ریزگرد در کشور را دارد که در روزهای گذشته مردم استان‌های خوزستان و سیستان‌وبلوچستان چندروزی آن را تجربه کردند. در صورت تداوم این وضعیت، بروز چنین مشکلی در دیگر نقاط کشور به‌خصوص در مناطق مرکزی مانند تهران، اصفهان، شیراز، سمنان و... نیز قابل پیش‌بینی است.

خبر ویژه

جایزه «تدکس کیش» فرصتی برای جهانی‌شدن ایده‌های ایران

● **شرق:** صاحبان ایده و دست‌اندرکاران کسبو کارهای اجتماعی در همایش بین‌المللی «تدکس کیش» جایزه می‌گیرند. جایزه «تدکس کیش» یکی از بخش‌های اصلی اولین همایش بین‌المللی «تدکس» در ایران است که در جزیره کیش و در روزهای ۲۸ و ۲۹ فروردین ۱۳۹۴ برگزار می‌شود. این جایزه با هدف تشویق روحیه نوآوری درمیان ایرانیان اهدا می‌شود و رقابت در سه‌بخش استارت‌آپ‌ها، کسبوکارهای اجتماعی و ایده‌های نوآورانه است. «مژه اسکندری»، مدیر این همایش در این ارتباط گفت: هدف ما فراهم‌آوردن بستری برای دیده‌شدن ایده‌های برجسته ایرانی در محیطی بین‌المللی است. در رقابت تدکس کیش، کارآفرینانی که به‌دنبال سرمایه‌گذار هستند یا نیاز به آموزش‌هایی درخصوص چگونگی مدیریت و توسعه کسب‌وکار دارند، صاحبان کسبوکارهای اجتماعی که نفع مالی یا معنوی فعالیتشان به‌طور مستقیم با غیرمستقیم به جامعه می‌رسد یا حتی نوآوران نوپا که تنها ایده‌ای خلاقانه و طرحی برای پیاده‌سازی در ذهن دارند، می‌توانند شرکت کنند. برندگان جایزه تدکس کیش که اسامی آنها طی برگزاری همایش اعلام خواهد شد، در دوره یک تا سه‌ماهه شتاب‌دهنده‌های کسب‌وکار داخلی و خارجی از جمله در «سیلیکون ولی» (خاستگاه بسیاری از استارت‌آپ‌های مطرح دنیا) شرکت می‌کنند. همچنین آنها فرصت استفاده از دوره‌های آموزشی در راستای اجرا و توسعه کسب‌وکار خود را خواهند داشت. درهمین‌حال نمایندگانی از هر تیم، با تأمین کل هزینه، به همایش شتاب‌بریلین ۲۰۱۵ (بزرگ‌ترین گردهمایی کارآفرینان ایرانی از سراسر جهان) اعزام می‌شوند. علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر درخصوص ثبت‌نام و جوایز به آدرس tedxkish.com مراجعه کنند. تدکس کیش از رویدادهای مستقل است که توسط برگزارکننده یکی از بهترین تدکس‌های دنیا (TEDxOrange Coast) برگزار خواهد شد؛ همایشی چهارروزه با مضمون «استانه تحول» که دورور آن به همایش اصلی تدکس و سخنرانی‌ها اختصاص دارد و در روزهای قبل و بعد از همایش، برنامه‌های جنبی و کارگاه‌های آموزشی برنامه‌ریزی شده است.



عکس: آتیوس البرزی

دیوار برای جداسازی ساخته می‌شود، اما دیواری که **نفس** با مردم تهران به اشتراک می‌گذارد، نشان می‌دهد این جداسازی چیزی را نمی‌تواند جدا کند، آن چیز **می‌توانم** است. ما را از خودمان نمی‌توان جدا کرد، ما آماده مشارکت در جایی هستیم که احساس کنیم، مشارکت‌مان معنی دارد. دیوار سفید، دیواری برای گفتگو و در دست گرفتن قلم است. دیواری که در کنارش گفتگو و در برابرش مشارکت صورت می‌گیرد. روی سخن دیوار با رهگذاران است و روی سخن رهگذاران، با خودشان، هم نفسان شان، دولت، بشریت و ... است. آدمی آن روز نوشت: **زودتر از خواب بیدار بشیم**. آدمی آن روز نوشت: **بباید با هم همراه بشویم**. آدمی آن روز نوشت: **از دوچرخه استفاده کنیم**. آدمی آن روز نوشت: **لطفا ماشین زیاد بیرون نیاورید، خیلی ممنون**. آدمی آن روز نوشت: **به فکر سلامت بچه هایمان باشیم**. آدمی آن روز نوشت: **هوای پاک مستلزم همکاری همه دستگاه‌های دولتی است**. آدمی آن روز نوشت: **خودمون کاری کردیم که طبیعت باهامون قهر کرد**. آدمی آن روز نوشت: **از مترو استفاده کنیم**. آدمی آن روز نوشت: **خودمان را دوست داشته باشیم و همینطور همدیگر را دوست داشته باشیم**. آدمی آن روز نوشت: **اجازه برج سازی یعنی فروش هوای تهران**. آدمی آن روز نوشت: **از وسیله نقلیه عمومی استفاده کنیم، از طرف سرباز وطن از تبریز**. آدمی آن روز نوشت: **دولت بنزین سالم عرضه کند، هوا پاک می‌شود**.

آدمی آن روز نوشت: **هوا؟؟ تا خوب نشیم، خوب نمی‌شه**. راستش همه ما خیلی به این جمله فکر کردیم. بعضی‌های مان هنوز هم دارند فکر می‌کنند.

قسمتی از اجرای ۲۹ دی ماه ۱۳۹۳ دیوار سفید نفس، در خیابان دکتر شریعتی نرسیده به میدان تجریش nafasngo

www.nafasngo.ir